Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à secretaria responsável,

colocação de placas indicativas com nome das ruas na comunidade de Santa

Rosa, neste Município de Aracruz.

JUSTIFICATIVA

Há necessidade da colocação de placas indicativas com nome das ruas

proporcionará melhor organização na comunidade, bem como facilitará o trabalho

dos prestadores de serviço, tais como Correio e comércio em geral, além de ajudar a

população que, assim, conseguirá receber suas correspondências e entregas com

tranqüilidade e no tempo hábil.

Sendo assim, contamos com a presteza dos órgãos públicos para o pronto

atendimento dessa solicitação, que é um anseio da comunidade, oportunidade que,

agradecemos em nome daquelas famílias que ali residem.

Aracruz/ES, 14/03/2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br